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بیش از ۳۵هزار ابتلا و ۵۰ فوتی کرونا در کشور
 طی یک شبانه روز

بنابر اعلام وزارت بهداشت؛ طی ۲۴ ساعت ۳۵هزار و ۷۰ بیمار جدید کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۵۰ تن نیز جان خود را به دلیل این بیماری از 
دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱۱ بهمن ماه تا روز ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵ هزار و ۷۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۴۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۴۰۸ هزار و ۲۴۴ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۵۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۳۲ هزار و ۵۰۴ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۲ بهمن ماه ۶ میلیون 
۱۱۰ هزار و ۶۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

یک هزار و ۷۰۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۲ بهمن ماه ۴۴ میلیون و ۸۸۶ هزار 
و ۶۳۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۱۵ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۶۱ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۷۴ شهرستان در 

وضعیت زرد و ۹۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
همچنین بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۵۲۳ هزار و 
۱۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۱۲ بهمن 
ماه ۶۰ میلیون و ۸۳۸ هزار و ۱۰۶ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و ۱۸۹ هزار و ۱۹۳ نفر 
دُز دوم و ۱۷ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۶ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۳۲ میلیون و ۷۲۵ هزار و ۳۰۵ دُز 
رسید.در یک شبانه روز۵۲۳ هزار و ۱۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

نخستین گواهینامه »راهنمای گردشگری ناشنوایان« 
صادر شد

گواهینامه ویژه ناشنوایان برای نخستین بار در کشور صادر شد. این گواهی نامه 
به حامد نیاسری، ناشنوای فعال گردشگری که درحال حاضر تنها راهنمای 
رسمی ناشنوایان به شمار می آید، تعلق گرفت.به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی معاونت گردشگری، علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری ـ در 
حاشیه پانزدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی صدور این گواهینامه را 
نشانه اهتمام به دسترس پذیر کردن گردشگری برای تمام گروه های اجتماعی و 
توسعه تکنیکی گردشگری دانست و از نخستین راهنمای گردشگری ناشنوایان 
درخواست کرد مسیر آموزش به دیگر ناشنوایان را  سرلوحه فعالیت خود قرار دهد.

او با تاکید بر این که رسالت این صنعت برای ایجاد محیط مناسب و متناسب سازی 
تاسیسات گردشگری برای همه افراد جامعه با هر نوع توانمندی جسمی است، یادآور 
شد: توانمندسازی شاغلان از طریق آموزش های تخصصی و دسترس پذیری جاذبه ها 
و تأسیسات گردشگری از برنامه های معاونت گردشگری است.فدراسیون جهانی 
ناشنوایان )WFD( در سراسر جهان برنامه های متنوع فرهنگی و ورزشی برای 
ناشنوایان توصیه کرده که بر اساس آن، برگزاری تورهای گردشگری ویژه ناشنوایان 
در بیشتر کشورها طراحی و اجرا می شود. معاون گردشگری همچنین بیان کرد که 
امیدوار است با همکاری فدراسیون گردشگری ناشنوایان جمهموری اسلامی ایران 
به زودی اقداماتی در زمینه برگزاری تورهای ویژه به عمل آورد.حامد نیاسری ـ 
راهنمای ویژه ناشنوایان ـ با همکاری نیما یزدی نیا و محمدرضا بوستان افروز نیز 
نرم افزار »راهنمای موزه ها و معرفی جاذبه های ایران با زبان اشاره« را طراحی کرده اند 
که این برنامه هم اکنون با نام »تورنا« در دسترس است.این گواهی نامه در شرایطی 
صادر شده که افراد دارای معلولیت بارها نسبت به در دسترس نبودن خدمات 

موزه ها، سایت های گردشگری و سفر معترض شده اند.

ورود قطار ملی به شبکه مترو تا پایان امسال
مدیرعامل متروی شرکت تهران گفت: تست های قطار ملی در حال انجام است 
و اگر مشکلی پیش نیاید تا انتهای امسال مجوز حرکت قطار درشبکه مترو اخذ 
می شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی امام گفت: در بحث قطار ملی 
تستها در حال انجام است و اگر مشکلی پیش نیاید تا انتهای امسال مجوز حرکت 
قطار درشبکه مترو اخذ می شود. تست ها برای اولین بار است که انجام می شود و 
ممکن است مشکلات پیش بینی نشده ای به وجود بیاید و زمانبندی را دچار تغییر 
کند. ۸۵ درصد از قطار ملی توسط سازندگان داخلی انجام می شود و قرارداد ۱۱۳ 
واگن را با واگن سازی تهران بسته ایم و به دنبال تامین منابع هستیم تا تولید انبوه 
انجام شود.استانداری تهران حدود دو هفته قبل طرحی در بحث تغییر کاربری های 
۲۵ هکتار زمین در مجاورت پایانه پرند و ایستگاه متروی پرند مصوب کرد و در 
حال حاضر توافق نامه ای بین استانداری، شرکت عمران شهر جدید پرند و متروی 
تهران آماده شده که در حال نهایی شدن است و مبنا بر تامین بودجه واگذاری 
این زمین ها شده است تا پیمانکار مراحل دیگر ساخت را ادامه دهد. منابع ۷۵۰ 
میلیاردی که از این روش اگر به موقع برسد تا یکسال آینده شاهد افتتاح این 
ایستگاه خواهیم بود.به گفته امام تا پایان ایستگاه یوستان گفتگو و ۱۷ شهریور در 
خط ۷ به بهره برداری خواهد رسید و سه ورودی جدید در ایستگاه های مولوی، 
بریانک و مدافعان سلامت هم در همین خط به بهره برداری خواهند رسید و در 
تلاشیم اولین پایانه زیر زمینی که پایانه اکباتان در خط ۴ است را در اسفند ماه 
به بهره برداری برسانیم.۱۹ فروردین ماه امسال از قطار ملی رونمایی شد و در این 
مراسم شهردار سابق تهران درباره قطار ملی گفت: اشتغال برای ۵ هزار نفر به طور 
مستقیم و برای ۱۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم و همچنین کاهش بیش از ۲۰ 
درصد قیمت ناوگان مترو از دستاورد های مهم پروژه تولید قطار ملی و انبوه سازی 
آن خواهد بود. اگر قرارداد های لازم با شرکت های تولیدکننده واگن ها منعقد شود، 
توانایی تولید ۴۰۰ واگن در سال را داریم، همچنین در سال ۱۴۰۰ می توانیم ساخت 

۱۰۵ واگن را به سرانجام برسانیم.

ارزش آفرینان گردشکری سلامت
 در نمایشگاه گردشگری تهران حضور  یافتند 

گروه اجتماعی: پانزدهمین نمایشگاه گردشگری تهران در محل نمایشگاه های 
بین المللی از تاریخ ۹ تا ۱۲ بهمن برگزار شد.گردشگری سلامت به سبب پرآوازه 
بودن نظام درمانی و قیمت های پایین مورد توجه کشورهای همسایه قرار گرفته 
است و روند مراجعات بیماران موجبات توسعه اقتصادی در گردشگری سلامت 
را ایجاد کرده است.امسال در سالن میلاد پانزدهمین نمایشگاه گردشگری شاهد 
یک  رویکرد ابتکاری با عنوان »ارزش افرینان گردشگری سلامت« بودیم که فضای 
حرفه ای برای مذاکرات تجاری با همتایان خارجی فراهم کرده است.همایون ذرقانی 
مدیرمسئول ماهنامه سفر یکی از مبتکران این ایده در باره این نحوه مشارکت می گوید: 
امسال پانزدهمین نمایشگاه گردشگری میزبان هیات هایی از کشورهای پاکستان، 
اقلیم کردستان عراق، عمان و ترکیه بودیم که نیاز بود تا فرصت های سرمایه گذاری با 
حضور مراکز درمانی معتبر ایجاد شود. به همین منظور با همکاری وزارت بهداشت 
و درمان و آموزش عالی و همچنین وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و  صنایع 
دستی پاویون »ارزش آفرینان گردشگری سلامت« طراحی شد تا رویکرد حرفه ای 
به مذاکرات تجاری در موضوع گردشگری سلامت داشته باشد.به گفته مدیرمسئول 
ماهنامه سفر بازدیدکنندگان خارجی این فرصت را داشتند تا از نزدیک با نمایندگان 
۱۰ بیمارستان معتبر درمانی مذاکره کنند و توافقاتی را برای اعزام بیماران به ویژه 
از اقلیم  کردستان عراق داشته باشند.ماهنامه سفر با سه دهه فعالیت حرفه ای در 
عرصه رسانه های گردشکری نقش بارزی در  عمق بخشیدن به ارتباطات تجاری در 
سال های اخیر داشته و همکار رسانه ای معتبرترین نمایشگاه های گردشگری جهان 
از جمله itb برلین، فیتور در مادرید و WTM در لندن بوده است.از سوی دیگر، 
کتابچه هفت زبانه »گردشگری سلامت« در نمایشگاه گردشگری رونمایی شد و 
مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی هم تاکید کرد که سطح ایران 

در حوزه پزشکی از کشورهای منطقه بالاتر است.

تلاش برای ساماندهی ترافیک بزرگراه شهید آوینی
 در محدوده تقاطع با بلوار سلمان فارسی

عملیات احداث پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید آوینی از اواخر سال 
جاری آغاز خواهد شد.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران، عباس شعبانی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران ضمن اعلام خبر 
فوق، از دوربرگردان های همسطح شرق به شرق و غرب به غرب بزرگراه شهید 
آوینی)محدوده تقاطع بلوار سلمان فارسی( به عنوان نقاط حادثه خیز ترافیکی یاد 
کرد و افزود: عملیات احداث پل دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه شهید آوینی با 
هدف ارتقای ایمنی تردد و روانسازی جریان ترافیک در این معبر بزرگراهی از اواخر 
سال جاری در دستور کار قرار می گیرد.به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران، این پل دوربرگردان به صورت یک پل ۴ دهانه با عرشه فلزی و دال بتنی 
احداث شده و طول آن با احتساب شیبراهه های ورودی و خروجی به ۴۵۰ متر 

می رسد.

اخبار کوتاه
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرد

اعمال دو هفته ای محدودیت های اجتماعی در کشور

احتمال نهایی شدن رتبه بندی معلمان؛ امروز

تمهیدات متروی تهران برای مقابله با امیکرون

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

میانگین سن اعتیاد در ایران ۲۴ سال است

سازمان هواشناسی هشدار داد

افزایش آلودگی هوای ۴ کلانشهر از امروز

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به شیوع 
گسترده امُیکرون در کشور، گفت: توصیه و مصوبه مورد 
اجماع اعضای کمیته علمی کرونا در جلسه روز دوشنبه 
این بود که محدودیت های اجتماعی تا دو هفته در سراسر 
کشور اجرا شود و پس از آن دوباره بر اساس شرایط 
کشور، تصمیم گیری می شود.به گزارش ایسنا، دکتر 
حمیدرضا جماعتی در حاشیه پنجاه و هشتمین جلسه 
کمیته علمی کشوری کرونا اظهار داشت: در صورتی که 
نیروهای بهداشتی و درمانی، علائم خفیف مانند تب و 
لرز داشته باشند، تا ۵ روز بعد از مثبت شدن تست شان 
می توانند از مرخصی استفاده کنند، اما اگر فردی دارای 
درگیری شدید و نیازمند بستری باشد، با تایید متخصص 
مربوطه می تواند از مرخصی بیشتری استفاده کند. 
نیروهای بهداشتی و درمانی که پس از پنج روز مرخصی 
به محل کار بازمی گردند باید از ماسک های مطمئن و 
استاندارد مانند N۹۵ و یا دو ماسک سه لایه استفاده 
کنند.وی افزود: بر اساس آخرین پروتکل درمانی کشور 
برای کرونا، درمان امُیکرون تفاوت چندانی با دلتا ندارد 
اما امُیکرون سرایت پذیری بیشتری دارد و بر خلاف دلتا، 
سیستم تنفسی فوقانی را بیشتر درگیر می کند. بنابراین 
اگر بیماری دارای علائم ریوی و درگیری سیستم تنفسی 
تحتانی داشته باشد و اکسیژن خون این فرد کاهش پیدا 
کند و بستری شود، از نظر درمانی، تفاوتی با درمان 
دلتا ندارد و از درمان ها و داروهای معمول در پروتکل 
کشوری استفاده می شود.دبیر کمیته علمی کشوری کرونا 
یادآور شد: اگر بیماری درگیری ریوی نداشته اما عوامل 
خطر داشته باشد که فرد را مستعد بستری شدن در 
بیمارستان و بخش های مراقبت های ویژه کند و یا باعث 
افزایش میزان مرگ و میر وی شود، درمان سه روزه 
رمدسیویر در کلینیک های سرپایی مورد تایید معاونت 
درمان وزارت بهداشت توصیه می شود که در پروتکل ۱۱ 
درمان کووید۱۹ نیز از سوی این معاونت به دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی ابلاغ شده است. پزشکان و 
کادر درمانی می توانند با مراجعه به پروتکل ۱۱ معاونت 
درمان، تمامی زوایای درمانی را بدانند و بر اساس آن، 

تصمیم گیری کنند.
جماعتی گفت: باتوجه به شیوع گسترده امُیکرون که 
باعث تبدیل رنگ تعدادی از شهرهای کشور به قرمز 
و نارنجی شده، توصیه و مصوبه مورد اجماع اعضای 
کمیته علمی کرونا در جلسه روز گذشته این بود که 
محدودیت های اجتماعی تا دو هفته در سراسر کشور 
اجرا شود که این محدودیت ها می تواند در مجامعی مانند 
مدارس، دانشگاه ها، کنسرت ها، مجموعه های ورزشی و ... 
که تعداد زیادی افراد در آن حضور دارند، اجرایی شود و 
پس از آن دوباره بر اساس شرایط کشور، تصمیم گیری 
می شود.وی خاطرنشان کرد: برای پیشگیری از ابتلا به 
امُیکرون، توصیه ما این است که همه افرادی که از منزل 
خارج می شوند، حتما از ماسک استفاده کنند و ماسک 
به طور درست و کامل دهان و بینی را بپوشاند. توصیه 
می شود که تمامی مجامع و محل هایی که افراد زیادی 
رفت و آمد دارند، استفاده از ماسک باید الزامی باشد و 
اگر فردی فاقد ماسک است، به صورت رایگان در اختیار 
او قرار گیرد؛ چراکه استفاده از ماسک در کاهش سرایت 
زایی بیماری، تاثیر بسیار زیادی دارد.به گفته دبیر کمیته 
علمی کشوری کرونا، تزریق واکسن در گروه سنی ۵ تا ۱۱ 

سال که در ستاد ملی مقابله با کرونا به تصویب رسیده، 
در دو نوبت و به اندازه حجم تزریقی به بزرگسالان خواهد 
بود و بر اساس مجوزهای سازمان غذا و دارو و مطالعات 
انجام شده، دُز تزریقی در این گروه سنی، به اندازه بالغین 
است. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، جماعتی 
خاطرنشان کرد: افرادی که بیماری های نقص ایمنی و یا 
تحت درمان های داروهای سرکوبگر سیستم ایمنی قرار 
دارند و دارای بیماری های زمینه ای هستند که بیماری 
کرونا، می تواند آنها را به سرعت و شدت درگیر کرده و 
باعث بستری شدن آنها شود، از ماسک مناسب از جمله 
N۹۵ استفاده کنند و یا اگر امکان استفاده از این نوع 
ماسک را نداشته باشند، از دو ماسک سه لایه استاندارد 
استفاده کنند. ثابت شده که استفاده از ماسک مناسب 
می تواند تا ۳۵ درصد از درگیری افراد با کرونا پیشگیری 
کند.وی گفت: برای درمان سرپایی بیماران مبتلا به 
امُیکرون افرادی که فاقد عوامل خطر، درگیری ریوی 
و بیماری نقص سیستم ایمنی هستند و در سنین بالا 
نیستند و علائم خفیفی همچون تب، گلودرد، آب ریزش 
بینی، ضعف، بیحالی و سردرد دارند، معمولا ماندن در 
خانه و عدم حضور در جامعه و نیز درمان های حمایتی 

مانند مصرف مایعات توصیه می شود.

بستری کودکان تا ۶۰ درصد افزایش یافته است
فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان و عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: به نظر می رسد 
موارد بستری نیز در کودکان حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد بیشتر 
شده است.علیرضا ناطقیان در ارتباط با وضعیت ابتلای 
کودکان به کرونا به ایلنا گفت: تقریبا از ده روز گذشته 
روند افزایش موارد سرپایی کرونا در اطفال به وضوح در 
شهر تهران افزایش پیدا کرده است و به نظر می رسد موارد 
بستری نیز در کودکان حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد بیشتر شده 
است.او در ادامه گفت: موارد مثبت پی سی آر به طور 
قابل توجهی بالا رفته و این نشان می دهد با سرعت بسیار 
زیادی در حال رفتن به سمت درگیری اطفال هستیم. 
اینکه میزان درگیری به چه میزان خواهد بود به بسیاری از 
عوامل از جمله به رفتار مردم و اینکه چه قدر بازگشایی ها 
و حضور افراد در دورهمی ها و تجمعات ادامه پیدا کند، 
وابسته خواهد بود. ناطقیان افزود: گروهی که بیشتر از 
همه حساس است و ممکن است بیماری خودش را در 
آنها بیشتر نشان بدهد، گروه سنی اطفال به ویژه زیر ۱۲ 
ساله هاست. شیوع اومیکرون کار متخصصان کودکان را 
سخت کرده است و بسیاری اوقات منبع ابتلای کودک 
شناخته نمی شود. جدا از کودکانی که به مهدکودک 

می روند و آنجا ممکن است دچار افزایش موارد شویم، 
بسیاری از اوقات ممکن است خود افراد خانواده هم دچار 
اومیکرون شوند و علایم بسیار خفیفی داشته باشند، پی 
سی آر ندهند و بیماری آن ها شناخته نشود و کودکان 
خودشان را نیز مبتلا کنند. ناطقیان در ارتباط با رایج ترین 
علایم کودکان گفت: علایم فعلی کرونا شبیه به علایم 
کرونای معمولی است اما ما در حال حاضر موارد تب بالا، 
بی حالی، تهوع و استفراغ و در ادامه درگیری ناحیه حلق 
و حنجره به صورت سرفه های خروسکی را به عنوان علایم 

احتمالی کرونا درنظر می گیریم. 
گاهی اوقات اسهال نیز در کودکان به خصوص در سنین 
پایین تر ممکن است دیده شود. علایم هشدار این است که 
اگر کودکی از ابتدا تب جدی دارد و بدن درد، کوفتگی، 
سردرد، احساس خشکی گلو در او به صورت عمده وجود 
دارد و تغییر صدا در آن دیده می شود یا سرفه های خروسکی 
در کودک شکل بگیرد باید آن را مشکوک قلمداد کرده و 
مورد بررسی قرار داد. البته به نظر می رسد وزارت بهداشت 
باید علایم افراد با مثبت را ثبت کرده و علایم را در سطح 
کشور جمع آوری کند. عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با اشاره به وضعیت امکانات بیمارستان ها 
گفت: اگر این پیک بسیار افزایش پیدا کند دچار مشکل 
خواهیم شد. همین حالا در بیمارستان ها تخت های 
بیشتری را به بیماران بستری کرونا اختصاص داده ایم و تا 
حدودی این امکان را داریم که بخواهیم بخش های دیگر 
را تعطیل کنیم و به بستری های کرونا اختصاص دهیم، 
اما اگر تعداد موارد بستری بالاتر برود، ممکن است در 
بیمارستان ها جا برای بستری نداشته باشیم. در نتیجه به 
هر شکلی که بتوانیم شیب این پیک را کاهش دهیم، این 
احتمال که بخواهد بیماران به دلیل نبود تخت بیمارستانی 
آسیب ببینند کمتر خواهد بود و بهتر می توانیم این بحران 
را مدیریت کنیم. ناطقیان در ارتباط با وضعیت کادر 
درمان افزود: همین حالا نیز ما دچار مشکل هستیم و 
تعداد قابل توجهی از پرسنل ما مبتلا شده اند که گرچه 
ابتلای آن ها شدید نیست اما به دلیل نیاز به قرنطینه و 
جدا شدن آن ها از تیم درمان، هرکدام از آنها اگر تا هفت 
روز هم از خدمت رسانی معاف شوند، خواهید دید که 
در هفته های بعد ما با کمبود نیروهای تخصصی چه در 
زمینه پرستاری و چه پزشکی روبه رو خواهیم شد و این 
مساله دوباره بار کاری را برای دیگر پرسنل بیمارستان ها 
مضاعف می کند. این مساله دقت کار کادر درمان را پایین 
می آورد، احتمال خطای پزشکی را بالا می برد و تمام این ها 
باعث می شود از اوج گرفتن این بیماری آسیب ببینیم. 
درعین حال که سعی می کنیم تمام پروتکل ها را رعایت 
کنیم اما متاسفانه به دلیل سرایت پذیری بسیار بالای 
ویروس بازهم می بینیم پرسنل ما این روزها با شدت 
بیشتری به بیماری درگیر می شوند. او در انتها با اشاره 
به بازگشایی مدارس گفت: به نظر می رسد با توجه به 
اتفاقاتی که درسطح کشور درحال رخ دادن است و افزایش 
شهرهای با رنگ قرمز، برای کنترل هرچه بیشتر بیماری، 
هر استانی در مورد بازگشایی مدارس به صورت جداگانه 
تصمیم بگیرد و در حال حاضر اگر شیب موارد بیماری و 
بستری در هر استانی بالاست، باید سعی کنند مدارس را 
دوباره غیرحضوری کنند، از طرفی دانشگاه ها را نیز باید تا 
 جایی که می شود مدیریت کنند که افراد به صورت مجازی

 آموزش ببینید.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی پیرامون 
رتبه بندی معلمان و افزایش اعتراضات معلمان در روزهای 
اخیر گفت: همکاران ما مطمئن باشند که ما به عنوان خادم 
همکاران فرهنگی موضوع رتبه بندی را پیگیری می کنیم 
تا آنچه که حق هست انجام شود. درباره رتبه بندی 
تصمیماتی گرفته شده است که احتمالا تا امروز نهایی 
می شود و ایرادات در دست بررسی است.به گزارش ایسنا، 
یوسف نوری در حاشیه آیین نواختن زنگ انقلاب که در 
مدرسه ایمان منطقه ۱۲ آموزش و پرورش شهر تهران 
برگزار شد، با بیان اینکه دهه فجر امسال برنامه افتتاح 
پروژه های عمرانی را در تمام کشور داریم که با حضور 

معاون اول رئیس جمهور انجام خواهد شد گفت: علاوه بر 
این مدارس ما در ایام فجر در مزار شهدا و ... حضور یافته 
و برنامه های فرهنگی مختلفی را اجرا می کنند. محور 
عمده فعالیت ها در این ایام، فعالیت مدرسه ای خواهد بود.
وی درباره بهای تمام شده انرژی در مدارس و مشکلات 
برخی مدارس پیرامون اقدام برای قطع برق یا گاز مدرسه 
گفت: معافیت مدارس از پرداخت بهای انرژی در قوانین 
سنواتی بودجه لحاظ شده است. کمیسیون تلفیق مجدد 
برای سال آینده مجدد این موضوع را تصویب کرده اند، 
منتها سقف آن، الگوی مصرف است و اگر مشکلی در این 
زمینه وجود دارد مدیران مدارس به همکاران ما اطلاع 

دهند تا از طریق وزارت نیرو پیگیری کنیم.نوری در 
پاسخ به پرسشی پیرامون رتبه بندی معلمان و افزایش 
اعتراضات معلمان در روزهای اخیر گفت: چند نکته تذکر 
به خود منِ معلم است و اینکه این موضوع اکنون دارد 
پیگیری می شود و مطمئن باشند که پیگیری می شود. 
یک سری افراد همکاران ما را تحریک می کنند که مثلا 
سر کلاس درس نروند، این موضوع با هیچ قاعده ای جور 
نیست. وی افزود: بسیاری از اولیاء با من تماس گرفتند که 
چرا معلمان سر کلاس درس نمی روند؟ مجبوریم به اولیاء 
پاسخ مثبت دهیم. حق دانش آموز دارد ضایع می شود و 
رتبه بندی به جد پیگیری می شود و اگر این جلسه را دیر 

رسیدم به خاطر همین است. توصیه می کنم همکاران 
حتما حضور مؤثر در کلاس درس داشته باشند وگرنه 
نمی توانیم پاسخگو باشیم که بخواهیم حق فرهنگیان را 
بگیریم. نوری ادامه داد: این موضوعی که الان گفته شد 
اولا رتبه بندی برای امسال نبوده برای سال آینده بوده 
است و بعد اینکه دولت دارد ارفاق می کند و دولت و 
مجلس و همه اتفاق دارند که برای امسال هم پیاده شود. 
لذا لازم است با این موضوع صبورانه و آگاهانه برخورد 
شود تا خدای ناکرده ضد انقلاب و دیگران از این آب 
گل آلود ماهی بگیرند و الان می بینم این موضوع خوب 

نیست. 

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
تمهیدات صورت گرفته در این ناوگان را برای مقابله با 
موج جدید شیوع بیماری کرونا تشریح کرد.به گزارش 
ایسنا، مهدی شایسته اصل با بیان اینکه شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه به عنوان اولین بهره بردار 
مترو در کشور عملکرد پیشگیرانه خود در مقابل کرونا 
را از سال ۹۸ آغاز کرده و به طور مستمر ادامه داده 
است، گفت: باتوجه  به شیوع سویه های جدید بیماری 
کرونا شیوه نامه های اجرایی جدیدی با هماهنگی وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی و ستاد ملی کرونا 
تدوین و ابلاغ شده است که روزانه به منظور پیشگیری 
و کنترل ویروس کرونا و حفظ سلامت شهروندان و 
مسافران با حساسیت و دقت، انجام می شود.وی تاکید 
کرد: استفاده از ماسک توسط مسافران در کلیه اماکن 

مترو الزامی است و مقرر شده است که از این پس 
نظارت سخت گیرانه تری در این خصوص صورت گیرد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با 
اشاره به اینکه مکاتبه هایی به منظور درخواست همکاری 
و ارائه راهکارهای مناسب در خصوص هوشمندسازی 
شناسایی مبتلایان به کرونا و افراد واکسن نزده با وزارت 
بهداشت انجام شده است افزود: به منظور امکان سنجی و 
ایجاد بستر مناسب جهت ارتباط سامانه فروش بلیت با 
سامانه های وزارت بهداشت نیز مکاتبه های با معاونت فاوا 

شهرداری تهران انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه پایانه ها، تمامی ایستگاه ها و تجهیزاتی 
که مسافران با آن در ارتباط هستند از جمله هندریل 
پله برقی ها، پله های ثابت، صندلی ها و تمامی گیت ها و 
دستگاه های شارژ بلیت مسافری و اتاق های مادر و کودک 

روزانه در چند نوبت، نظافت و ضدعفونی می شوند، تصریح 
کرد: امکان خرید بلیت های تک سفره و شارژ کارت بلیت 
الکترونیک مترو و اتوبوس به صورت بر خط از طریق سامانه 
یا »اپلیکیشن تهران من« فراهم است و مسافران بهتر 
است به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی، از این طریق 
نسبت به خرید بلیت اقدام کنند.شایسته اصل افزود: ما در 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با توجه به حجم 
مخاطبانی که روزانه با آنها در ارتباط هستیم سعی کردیم 
نحوه اطلاع رسانی، آموزش و فرهنگ سازی برای مقابله با 
ویروس کرونا را همچنان در دستور کار قرار دهیم. شرکت 
بهره برداری متروی تهران در همین راستا نسبت به ارائه 
آموزش های شهروندی با نصب پوستر، بنر و تابلوهای 
آموزشی در ایستگاه ها و قطارها، پخش کلیپ های 
آموزشی از مانیتور ایستگاه ها و قطارها و همچنین پخش 

پیام های اطلاع رسانی از اتاق های کنترل در تمامی خطوط 
هفت گانه متروی تهران و حومه اقدام می کند، 
همچنین بارگذاری اینفوگرافی های آموزشی در صفحه 
 اینستاگرام و سایت شرکت بهره برداری مترو به آدرس

 http://metro.tehran.ir در جهت آموزش شهروندی 
انجام می شود.بنا بر اعلام مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه، وی در 
پایان به موضوع بهبود وضعیت تهویه ایستگاه ها با استفاده 
از فناوری های نوین اشاره کرد و افزود: ستاد پیشگیری و 
مقابله با بحران کرونا در این شرکت با تشکیل کارگروهی 
ویژه متشکل از نمایندگان معاونت مهندسی و مدیریت های 
مراکز فرمان، کیفیت، سلامت، ایمنی و محیط زیست، 
 موضوع ارائه الگوهای بهینه سازی عملکرد هواسازها را

 پیگیری می کند.

دومین پارک مرکز بازپروری، صیانت 
و اشتغال زایی شهید زیادیان با عنوان 
»روان درمانی« با ظرفیت ۱۲۰۰ نفر افتتاح 
شد، روان درمانی یکی از پارک های پنجگانه 
این مرکز است که با بهره برداری همه آنها، 

ظرفیت مرکز به ۵ هزار نفر خواهد رسید.
به گزارش ایلنا، اسکندر مؤمنی، دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در مراسم افتتاح 
بازپروری، صیانت  مرکز  »روان درمانی«  پارک 
و اشتغال زایی شهید زیادیان، بیان داشت: 
میانگین سن اعتیاد در ایران، ۲۴ سال و چند 

ماه است و این سن اعتیاد در دنیا، ۱۹ سال 
است، همچنین نرخ شیوع اعتیاد در جمعیت 
فعال کشور، ۵ درصد است و این نرخ در 
دنیا بالای ۷ درصد است، اگرچه وجود یک 
معتاد هم در ایران زینبده نیست، لیکن اگر 
اقدامات جمهوری اسلامی ایران نبود، وضعیت 
اعتیاد بدی را شاهد بودیم.مؤمنی نرخ شیوع 
اعتیاد در حوزه دانش آموزی را ۲ درصد 
خواند و گفت: این نرخ در آمریکا، ۱۷ درصد 
و در برخی کشورها نیز ۲۰ درصد است که 
رقم بالایی است. در همه ابعاد اگر بخواهیم 

شاخص را تعیین کنیم، وضعیت جمهوری 
اسلامی ایران با بسیاری از کشورها فاصله 
زیادی دارد.وی با اشاره به حوزه ساماندهی 
معتادان متجاهر بیان داشت: در دنیا سالانه، 
۵۰۰ هزار نفر از این معتادان فوت می کنند 
که ۸۶ هزار نفر صرفاً از آن آمریکا هستند، در 
جمهوری اسلامی ایران نیز حدود ۴ هزار نفر بر 
اثر مصرف موادمخدر در سال فوت می کنند 
که البته می دانیم این عدد در کشورمان 
رقم بالایی است.مؤمنی بیان اینکه هیچ 
کشوری در دنیا همانند ایران نیست که همه 

ظرفیت های کشور پای کار آمده باشند تا این 
آسیب اجتماعی، ساماندهی شود، گفت: برخی 
کشورهای اروپایی و آمریکایی مصرف برخی 
موادمخدر را قانونی کردند و سازمان ملل از 
این کشورها انتقاد و عنوان کرد که این امر، 
باعث افزایش تولید و مصرف موادمخدر شده 
است، به گونه ای که طبق گزارش سازمان ملل، 
جمعیت معتادان در امریکا بعد از ۵ سال، به 
۱۴۰ درصد افزایش یافت.وی افزود: ما در 
مقایسه با دنیا شرایط بسیار متفاوتی داریم 
اما در مقایسه با خودمان باید شرایط بهتری 

داشته باشیم که در این حوزه سپاه، بسیج، 
ناجا و… پای کار آمده اند و همه تلاش خود 
را انجام می دهند.دبیرکل ستاد یادآور شد: در 
سال ۹۷ و به دنبال تأکید مقام معظم رهبری 
برای کنترل و رفع آسیب های اجتماعی ، 
تفاهم نامه های با سپاه تدوین و امضا شد تا 
۱۰ اردوگاه نگهداری معتادان متجاهر ایجاد 
شود که اردوگاه شهید زیادیان یکی از آن ده 
اردوگاهی بود که در کمترین فاصله زمانی، 
فاز اول آن در سال ۱۳۹۸و با ظرفیت ۵۰۰ 

نفر فراهم شد.

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی 
هوای چهار کلانشهر از امروز )۱۳ بهمن ماه( و 
بارش برف و باران در ۲۲ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدارسطح زرد رنگ از پایداری و سکون نسبی 
هوا و افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش 
کیفیت هوا از بعد از ظهر امروز تا جمعه )۱۳ تا 
۱۵ بهمن ماه( خبرداد.این شرایط جوی امروز 

برای شهرهای تهران، کرج و تبریز، پنجشنبه 
و جمعه)۱۴ و ۱۵ بهمن ماه( برای شهرهای 
تهران،کرج و اصفهان پیش بینی می شود و 
به دنبال افزایش آلاینده های جوی و کاهش 

کیفیت هوا، در صورت عدم کنترل منابع 
آلاینده ثابت و متحرک افزایش آلودگی هوا تا 
حد ناسالم برای گروه های حساس و در مناطق 
پرتردد و صنعتی احتمال افزایش آلودگی هوا 

در حد ناسالم برای تمام گروه ها پیش بینی 
می شود.به توصیه سازمان هواشناسی اجتناب 
از رفت وآمدهای غیر ضروری در مناطق 
پرجمعیت، به ویژه برای سالمندان، کودکان 

و افراد با سابقه بیماری، پرهیز از فعالیت های 
فیزیکی و ورزشی در فضای باز، مدیریت مصرف 
سوخت های فسیلی و زمان فعالیت واحدهای 
صنعتی در سطح و حومه کلانشهرها رعایت 
شود.به دنبال این هشدار سازمان هواشناسی با 
صدور هشدار سطح زرد رنگ دیگری از نفوذ 
سامانه بارشی بارش برف، باران، وزش باد و 

کاهش نسبی دما خبرداد.

رئیس انستیتو پاستور ایران با اعلام اثربخشی واکسن 
»پاستوکووک« )تولید مشترک انستیتوپاستور ایران و 
انستیتو فینلای کوبا( بر واریانت امُیکرون کووید ۱۹، 
گفت: هفته آتی محموله پاستوکووک پلاس تحویل 
استان ها خواهد شد، اما تاکید بر آن شده که منحصرا به 
افرادی که قبلا واکسن پاستوکووک را دریافت کرده اند، 
تزریق شود.دکتر علیرضا بیگلری در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت مصرف و تولید واکسن پاستوکووک در 
کشور، گفت: واکسن پاستوکووک تنها واکسن داخلی 
است که در حال حاضر مجوز استفاده در کودکان را نیز 
دارد که در دو نوبت با فاصله یک ماه به گروه های سنی 
زیر ۱۸ سال تزریق می شود.بیگلری گفت: در عین حال 
در افراد بالاتر از ۱۸ سال واکسن یادآور این واکسن بنام 
پاستوکووک پلاس با فاصله یک ماه به عنوان دز سوم 

تزریق می شود.وی با بیان اینکه حدود ۱۵ میلیون دز 
از این واکسن در اختیار وزارت بهداشت است، افزود: 
پاستوکووک پلاس تنها واکسن کوید-۱۹ دنیاست که 
اساسا با هدف تزریق به عنوان دز یادآور طراحی و تولید 
شده است. همچنین از آنجایی که می تواند به عنوان دز 
یادآور سایر واکسن ها نیز استفاده شود، با استقبال بسیار 
زیاد و گسترده مردمی  مواجه شده که نشانگر کیفیت این 
واکسن و اعتماد یکصد ساله مردم به واکسن های تولیدی 
انستیتو پاستورایران است.بیگلری ادامه داد: اکنون هم که 
مشخص شده این واکسن بر روی واریانت امُیکرون موثر 
است، قطعا درخواست ها برای تزریق آن بسیار افزون تر 
خواهد شد. در عین حال واکسن تحویلی پاستوکووک 
پلاس به عنوان دز یادآور به افرادی نیز تزریق می شود که 

سایر واکسن ها مانند سینوفارم را دریافت کرده اند.

اثربخشی واکسن »پاستوکووک« بر اُمیکرون 


